
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 18.3.2025   

Rokovania sa zúčastnili: 

7  poslancov OZ, starosta obce,   

Zapisovateľ: Ing. Štefan Ladičkovský   

Návrhová komisia: 

Miroslav Jackovič 

Jaroslav Kontúľ 

Overovatelia zápisnice: 

Jaroslav Mihaľov 

František Miľko 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa, schválenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Uznesenie sa na VZN o zápise žiakov do 1.ročníka ZŠsMŠ 

6. Prerokovanie správ z kontrol hlavnej kontrolórky obce č.1,2/2025,správy 2024 

7. Informácia o rozvojových programoch obce 

8. Prerokovanie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

9. Rôzne, prerokovanie žiadosti p. Zeľa o príspevok na športovú činnosť  

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

K bodom 1,2,3 :  

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý privítal prítomných 

a predložil návrh programu rokovania.  

Predložený  návrh programu rokovania bol schválený prítomnými jednomyseľne. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení Jaroslav Mihaľov a František Miľko,  za 

zapisovateľa bol  určený  Ing. Štefan Ladičkovský, do návrhovej komisie boli schválení  

Miroslav Jackovič a Jaroslav Kontúľ. 

K bodu 4 :  

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predošlého OZ, pričom konštatoval, že 

jednotlivé body uznesenia boli splnené. Poslanci OZ jednomyseľne vzali na vedomie správu 

o plnení uznesenia. 

K bodu 5 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie návrh VZN o zápise žiakov do 

1.ročníka ZŠsMŠ Topoľovka v školskom roku 2025/2026, ktorý bol 15 dní pred 

prerokovaním zverejnený na web stránke obce a na obecnej tabuli. Termín zápisu je 3.4.2025 

od 14.30 do 16.30 hod. Po prerokovaní sa prítomní poslanci jednomyseľne uzniesli na 

predloženom návrhu VZN. Schválené VZN bude zverejnené na web stránke obce a obecnej 

tabuli, platnosť a účinnosť nadobudne 15 dňom od zverejnenia 

K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie správy z kontrol hlavnej kontrolórky 

obce č.1,2/2025 a záverečnú správu z kontroly hlavnej kontrolórky obce za rok 2024. Po 

prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne vzali na vedomie uvedené správy z kontrol 

hlavnej kontrolórky. 

 



K bodu 7 : 

V tomto bode starosta informoval prítomných o realizovaných rozvojových programoch obce 

a to Rozšírenie kapacít MŠ – realizácia s predpokladaným termínom ukončenia 06/2025, 

Rekonštrukcia telocvične ZŠsMŠ - projekt schválený, čaká sa na podpis Zmluvy o NFP, 

následne realizácia VO na dodávateľa stavby a samotná realizácia. Predpoklad začiatku 

realizácie je 2.polrok 2025, rekonštrukcia a modernizácia kuchyne a sociálnych zariadení 

v kultúrnom dome - ukončená, v tomto období podaný projekt na dotáciu poslancov VÚC na 

dovybavenie kuchyne riadom a pracovný náradím,  projekt na výmenu okien a dverí domu 

smútku a projekt cyklistického prístrešku boli schválené, čaká sa na podpis Zmluvy o NFP, 

bolo vypísané VO na dodávateľa, predpokladaný termín realizácie 05-06/2025, podaný 

projekt na nákup malotraktora s príslušenstvom vo výzve envirofondu – v tomto období 

v hodnotení, projekt vybavenie kuchyne ŠJ ZŠsMŠ – ukončený zúčtovaný, projekt Ihrisko pre 

každé dieťa – ukončený, zúčtovaný, v príprave je projekt rekonštrukcie vnútorných omietok 

sály kultúrneho domu cez žiadosť o dotáciu z MF SR. Prítomní poslanci vzali na vedomie 

predložené informácie. Zároveň starosta obce predložil návrh rozpočtového opatrenia č. 1 na 

spolufinancovanie investičných akcií plánovaných v roku 2025. Rozpočtové opatrenie 

poslanci schválili jednomyseľne. 

K bodu 8 : 

Starosta obce predložil na schválenie návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Topoľovka. Po prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne schválili predložený návrh 

Zásad. 

K bodu 9 : 

V tomto bode starosta obce predložil Žiadosť p. Rudolfa Zeľa o príspevok na športovú 

činnosť pre seba a svoju manželku – vytrvalostný beh, ktorým sa prezentuje na pretekoch ako 

občan Topoľovky a tým reprezentuje obec. 

Po prerokovaní prítomní poslanci túto žiadosť neschválili, s odôvodnením : Obec Topoľovka 

má schválené VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce, pričom žiadateľom by mala byť 

predovšetkým organizácia registrovaná v obchodnom registri, resp. fyzická osoba 

s registráciou. Ďalším dôvodom neschválenia žiadosti bolo odôvodnenie, že obec v tomto 

roku realizuje niekoľko investičných projektov so schváleným spolufinancovaním, pričom 

spôsob refundácie projektov z európskych fondov je časovo zdĺhavý, obec za zrealizované 

práce na projektoch uhrádza dodávateľom fakturáciu a refundácia týchto finančných 

prostriedkov trvá niekoľko mesiacov. Obec pre tento rok nemá vo svojom rozpočte schválené 

financie pre prideľovanie dotácií z rozpočtu obce, zároveň je predpoklad, že obec bude 

musieť v tomto roku dofinancovať prevádzku MŠ, s čím obec v rozpočte pre tento rok 

nepočítala. Vzhľadom na terajšie podfinancovanie miest a obcí zo štátneho rozpočtu bude 

mať obec ťažkosti pri naplnení vyrovnaného rozpočtu. Z uvedených dôvodov obecné 

zastupiteľstvo predmetnú žiadosť neschválilo. 

Prítomní v tomto bode diskutovali o potrebách obce v ďalšom období. 

K bodu 10 : 

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený 

K bodu 11: 

V tomto bode starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za 

ukončené. 

Ing. Ladičkovský Štefan 

             starosta obce 

Overovatelia zápisnice : 

Jaroslav Mihaľov 

František Miľko 



 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 
 

UZNESENIE  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 18.3.2025 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 18.3.2025 po prerokovaní 
jednotlivých bodov programu prijalo uznesenia : 

UZNESENIE č.43 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Berie na vedomie : 

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ 

2. Diskusné príspevky starostu obce a poslancov OZ 

3. Správy z kontrol hl. kontrolórky č.1,2/2025 a záverečnej správy za rok 2024 

4. Informáciu o stave prípravy a realizácie rozvojových projektov 

 

UZNESENIE č. 44 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Schvaľuje : 

 

1. Návrhovú komisiu v zložení : Miroslav Jackovič a Jaroslav Kontúľ, overovateľov 

zápisnice : František Miľko, Jaroslav Mihaľov, zapisovateľa Ing. Štefan Ladičkovský 

2. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Topoľovka 

3. Rozpočtové opatrenie č. 1 

B. Neschvaľuje : 

1. Žiadosť Rudolfa Zeľa s manželkou o príspevok na športovú činnosť 

 

UZNESENIE č. 45 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Uznáša sa : 

 

1. Na VZN o zápise žiakov do 1.ročníka ZŠsMŠ Topoľovka na šk.rok 2025/2026 

 

 

Ing. Štefan Ladičkovský 

       starosta obce :  


